
Zarządzenie  nr 26.2023 

Wójta Gminy Sieroszewice 

z dnia 3 marca 2023 r. 

 

w sprawie określenia formy przekazywanych sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań 

w zakresie operacji finansowych przez jednostki organizacyjne Gminy Sieroszewice 

 

 

               Na podstawie § 9 ust. 9 rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych 

w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 2396), rozporządzenia Ministra Finansów 

z 20 grudnia 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sprawozdań jednostek sektora 

finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2431) oraz § 12 

ust. 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości 

budżetowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 144) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Sieroszewice przekazują do Wójta Gminy 

Sieroszewice sprawozdania w zakresie operacji finansowych wyłącznie w postaci elektronicznej 

opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym z wykorzystaniem aplikacji wskazanej na 

stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministra Finansów lub w plikach 

elektronicznych zgodnych ze strukturami udostępnionymi na stronie podmiotowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Ministra Finansów przy użyciu systemu BeSTi@. 

 

§ 2 

Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Sieroszewice przekazują do Wójta Gminy 

Sieroszewice sprawozdania budżetowe Rb-27ZZ, Rb-30S i Rb-50 sporządzone za IV kwartał 

2022 roku, roczne Rb-27S, Rb-28S za rok 2022 oraz sprawozdania za okresy rozpoczynające się 

od 1 stycznia 2023 roku wyłącznie w postaci elektronicznej opatrzone kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym z wykorzystaniem informatycznego systemu zarządzania budżetami 

jednostek samorządu terytorialnego BeSTi@ (albo SJO BeSTi@) lub w plikach elektronicznych 

zgodnych z dokumentacją wejścia - wyjścia informatycznego systemu zarządzania budżetami 

jednostek samorządu terytorialnego BeSTi@ (XML) na adres sieroszewice@sieroszewice.pl. 

 

§ 3 

1. Samorządowe instytucje kultury przekazują sprawozdania w zakresie operacji finansowych 

wyłącznie w formie elektronicznej opatrzone kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi 

przez osobę pełniącą funkcję  głównego księgowego i kierownika jednostki. 

2. Sprawozdania w zakresie operacji finansowych w postaci dokumentu elektronicznego 

Kierownicy samorządowych instytucji kultury przekazują w formacie xml lub xls na 

skrzynkę podawczą Urzędu Gminy Sieroszewice w systemie epuap: 

/UGSieroszewice/SkrytkaESP. 

§ 4 

1. Za datę otrzymania sprawozdania liczy się data wpływu podpisanego elektronicznie 

sprawozdania w formacie pliku xml na elektroniczną skrzynkę podawczą w przypadku 

sprawozdań Rb-N, Rb-Z, Rb-UZ, Rb-ZN. 

2. W przypadku złożenia sprawozdań z wykorzystaniem informatycznego systemu 

zarządzania budżetami jednostek samorządu terytorialnego BeSTi@, należy jednocześnie 

mailto:sieroszewice@sieroszewice.pl


przedłożyć informację o sporządzeniu sprawozdań w tym systemie zgodnie z 

obowiązującymi terminami w sekretariacie lub na adres sieroszewice@sieroszewice.pl. 

 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy 

Sieroszewice. 

 

§ 6 

Traci moc zarządzenie Nr 46.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2021 r. w 

sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań przez jednostki organizacyjne Gminy 

Sieroszewice oraz jednostki obsługujące. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sieroszewice@sieroszewice.pl


 

UZASADNIENIE  

 

do zarządzenia  nr 26.2023 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie określenia formy przekazywanych sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań 

w zakresie operacji finansowych przez jednostki organizacyjne Gminy Sieroszewice 

 

 

Niniejsze zarządzenie określa formy przekazywania sprawozdań w zakresie operacji 

finansowych oraz sprawozdań budżetowych przed jednostki organizacyjne Gminy Sieroszewice 

zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski 

 


